Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Залесская школа» Симферопольского района Республики Крым
(МБОУ «Залесская школа»)
ул. Победы 23, с. Залесье, Симферопольский р-н, Республика Крым, 297567
ОГРН: 1159102023277; ИНН/КПП: 9109009738/910901001; ОКПО 08227521                                 тел.: +7988 281 62 48, e-mail: school_simferopolskiy-rayon9@crimeaedu.ru

	ПРИКАЗ

	26 февраля 2024 года

	       с. Залесье
	       № 100

О проведении пробных экзаменов в формате ОГЭ, ЕГЭ для обучающихся 9, 11 классов,
и для обучающихся 11 класса, претендующих на получение аттестата особого образца и получение медали «За особые успехи в учении» 1 и 2 степени

         Во исполнение приказа управления образования Симферопольского района от 21.02.2024 № 201 «О проведении пробных экзаменов в формате ОГЭ, ЕГЭ для обучающихся 9-х, 11-х классов  и для обучающихся 11-х классов, претендующих на получение аттестата особого образца и получение медали «За особые успехи в учении» 1 и 2 степени», в соответствии с годовым планом работы управления образования администрации Симферопольского района, МБОУ ДО «Центр детского и юношеского творчества» на 2023/2024 учебный год, с целью обеспечения объективности выставления отметок обучающимся 9, 11 классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести пробные экзамены для обучающихся 9,11 классов в формате ОГЭ, ЕГЭ с 25.03.2024 по 10.04.2024 с 9.00. до 13.00 в соответствии с требованиями к проведению ГИА:
11 класс:
25.03.2024 - по русскому языку (все обучающиеся, кроме медалистов);
26.03.2024 - по математике (все обучающиеся, кроме медалистов);
27.03.2024 - по обществознанию (по выбору);
28.03.2024 - по биологии (по выбору);
01.04.2024 - по литературе (по выбору);
02.04.2024 - по английскому языку (по выбору);
09.04.2024 - по информатике (по выбору).
9 класс:
25.03.2024 - по математике;
26.03.2024 - по русскому языку;
27.03.2024 - по биологии (по выбору);
28.03.2024 - по обществознанию (по выбору);
04.04.2024 - по географии (по выбору).
2. Обеспечить явку на пробные экзамены обучающейся 11 класса, претендующей на получение аттестата особого образца и медали «За особые успехи в учении» 2 степени Долгополовой Д. в МБОУ «Мирновская школа №2»:
30.03.2024 – по русскому языку;
06.04.2024 – по математике.
3. Утвердить список предметных комиссий по проверке экзаменационных работ (приложение № 1), список организаторов в аудитории и вне аудитории (приложение № 2).
4. Классным руководителям, Желай Г.М., Введенской М.В., обеспечить обязательное участие всех обучающихся 9, 11 классов в пробных экзаменах.
  5. Заместителю директора по УВР Калиновской Н.М. обеспечить:
  5.1. организационное сопровождение проведения пробных экзаменов в 9, 11 классах в формате ОГЭ, ЕГЭ;
  5.2. сохранность проверенных работ и видеоматериалов для предоставления по запросу.
  6. Техническому специалисту Соловьевой И.М., обеспечить:
  6.1. технологическое сопровождение проведения пробных экзаменов в 9, 11 классах в формате ОГЭ, ЕГЭ;
  6.2. проведение пробных экзаменов средствами видеонаблюдения в режиме Офлайн;
  6.3. тиражирование заданий пробных экзаменов;
  6.4. сканирование непроверенных работ и передачу их по окончании проведения экзаменов на электронную почту методистов МБОУ ДО «ЦДЮТ», курирующих предметы.
  7.  Предметным комиссиям по проверке экзаменационных работ по организовать проверку работ в течение трех рабочих дней.
8. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Калиновскую Н.М.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                             А.В. Миронюк

С приказом от 26.02.2024 № 100 ознакомлен(ы):
	ФИО
	Дата
	Подпись

	Калиновская Н.М.

	Соловьева И.М.

	Желай Г.М.

	Мажейкина О.А.

	Введенская М.В.

	Гарькавый А.В.

	Лихачева А.А.

	Алиева С.И.

	Бердина В.В.

	Аблязова Э.Э.

	Сербу В.В.

	Кияшко С.Е.

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к приказу МБОУ «Залесская школа» от 26.02.2024 № 100

Список предметных комиссий по проверке экзаменационных работ
	Предмет
	ФИО
	Должность

	Математика
	Миронюк А.В.
	Учитель математики

	Русский язык, литература
	Мажейкина О.А.
	Учитель русского языка и литературы

	Обществознание
	Желай Г.М.
	Учитель истории и обществознания

	Английский язык
	Алиева С.И.
	Учитель английского языка

	Информатика
	Соловьева И.М.
	Учитель информатики

	Биология
	Гарькавый А.В.
	Учитель биологии

	География
	Введенская М.В.
	Учитель географии

Приложение № 2
к приказу МБОУ «Залесская школа» от 26.02.2024 № 100

Организаторы в аудитории

	ФИО
	Должность

	Желай Г.М.
	Учитель истории и обществознания

	Алиева С.И.
	Учитель английского языка

	Мажейкина О.А.
	Учитель русского языка и литературы

	Гарькавый А.В.
	Учитель биологии, химии

	Введенская М.В.
	Учитель географии

Организаторы вне аудитории

	ФИО
	Должность

	Аблязова Э.Э.
	Учитель ИЗО, технологии

	Лихачева А.А.
	Педагог-психолог

	Бердина В.В.
	Учитель физической культуры

	Сербу В.В.
	Учитель английского языка

	Кияшко С.Е.
	Педагог ДО